
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2023
Processo Administrativo Nº 219/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER

Data de Publicação: 03/10/2023 09:26:07

05/10/2023 11:25:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital Pregão 84-2023 - Parquinho Infantil.pdf foi removido pelo condutor do processo.
05/10/2023 16:20:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital Pregão 87-2023 - RP Estrutura de Eventos.pdf foi removido pelo condutor do processo.
10/10/2023 11:22:21    CADASTRO DE PROPOSTA    METALURGICA LAMB LTDA - ME
11/10/2023 11:18:01    CADASTRO DE PROPOSTA    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP
11/10/2023 11:47:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP
17/10/2023 08:29:50    CADASTRO DE PROPOSTA    GRANDO INDUSTRIAL LTDA
17/10/2023 11:56:37    CADASTRO DE PROPOSTA    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
17/10/2023 13:22:00    CADASTRO DE PROPOSTA    C & M COMERCIAL LTDA
17/10/2023 13:30:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    C & M COMERCIAL LTDA
17/10/2023 14:29:36    CADASTRO DE PROPOSTA    CEZAR SLABICKI
17/10/2023 14:30:46    CADASTRO DE PROPOSTA    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
17/10/2023 15:51:46    CADASTRO DE PROPOSTA    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI
17/10/2023 22:03:23    CADASTRO DE PROPOSTA    PARQUINHO ARAUCARIA LTDA
18/10/2023 00:22:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PARQUINHO ARAUCARIA LTDA
18/10/2023 07:47:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI
18/10/2023 08:01:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!
18/10/2023 08:01:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
18/10/2023 08:01:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
18/10/2023 08:01:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL.
18/10/2023 08:02:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
 CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão.
18/10/2023 08:02:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
18/10/2023 08:02:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que 
terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade 
estabelecidos.
18/10/2023 08:02:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o 
município como para as empresas participantes
18/10/2023 08:03:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
18/10/2023 08:03:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 18/10/2023 08:53:58

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA

 078 30.934.925/0001-70 285.050,01 162.900,00 Sim

2 PARQUINHO ARAUCARIA LTDA  044 20.833.052/0001-56 285.050,01 163.000,00 0,06 Sim

3 ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 053 50.318.001/0001-57 285.046,00 164.000,00 0,61 Sim

4 C & M COMERCIAL LTDA  133 41.521.882/0001-18 285.046,00 174.500,00 6,40 Não

5 SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - 
EIRELI

 016 32.322.243/0001-32 285.046,00 174.990,00 0,28 Sim

6 NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP  147 08.287.175/0001-33 285.046,00 194.000,00 10,86 Sim

7 GRANDO INDUSTRIAL LTDA  027 27.221.020/0001-49 285.046,00 285.046,00 46,93 Sim

8 CEZAR SLABICKI  103 33.749.192/0001-92 285.050,01 285.050,01 0,00 Sim

9 METALURGICA LAMB LTDA - ME  047 14.037.993/0001-80 285.050,01 285.050,01 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

03/10/2023 09:26:07    PUBLICADO    

03/10/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/10/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/10/2023 08:30:21    DISPUTA    

18/10/2023 08:30:21    LANCE    C & M COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 133) 285.046,00

18/10/2023 08:30:21    LANCE    PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 285.050,01

18/10/2023 08:30:21    LANCE    METALURGICA LAMB LTDA - ME (PARTICIPANTE 047) 285.050,01

18/10/2023 08:30:21    LANCE    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 147) 285.046,00

18/10/2023 08:30:21    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 285.046,00

18/10/2023 08:30:21    LANCE    GRANDO INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 027) 285.046,00

18/10/2023 08:30:21    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

285.050,01

18/10/2023 08:30:21    LANCE    CEZAR SLABICKI (PARTICIPANTE 103) 285.050,01

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Conjunto de Parque infantil colorido - idade dos alunos de 2 a 5 anos:  com estrutura principal de colunas em alumínio 
com mínimo de 11cmx11cm e cantos ovalizados, de no mínimo 3 metros de comprimento, espessura das chapas mínimo de 3mm, 
parede dupla com mínimo de 3 reforços internos e pintura com tinta a pó de poliéster marrom, contendo no mínimo: 1 - Plataformas 
(h 1,40m) medindo no mínimo 1,0 x 1,0 m, estrutura metálica com cantoneira galvanizada a fogo, confeccionado com deck de 
madeira plástica de no mínimo 13x3cm com acabamento externo de polipropileno pigmentado na cor itaúba, cobertura superior em 
plástico rotomoldado duplo. 1 - Plataforma (h 1,20m) medindo no mínimo 1,0 x 1,0 m, est
Quantidade: 2 Valor Unit.: 17.249,25 Valor Total: 34.498,50

Marca: propria Modelo: proprio

Item: 2 Unidade: Uni
Descrição: Conjunto de Parque infantil colorido - idade dos alunos de 4 a 11 anos: com estrutura principal de colunas em alumínio 
com mínimo de 11cmx11cm e cantos ovalizados, de no mínimo 3 metros de comprimento, espessura das chapas mínimo de 3mm, 
parede dupla com mínimo de 3 reforços internos e pintura com tinta a pó de poliéster marrom, contendo no mínimo: 3 - Plataformas 
(h 1,40m) medindo no mínimo 1,0 x 1,0 m, estrutura metálica com cantoneira galvanizada a fogo, confeccionado com deck de 
madeira plástica de no mínimo 13x3cm com acabamento externo de polipropileno pigmentado na cor itaúba, cobertura superior em 
plástico rotomoldado. 1 – Passarela curvada para baixo, com estrutura tubular de aço, b
Quantidade: 5 Valor Unit.: 25.680,30 Valor Total: 128.401,50

Marca: propria Modelo: proprio

2 de 6Gerado em: 18/10/2023 08:53:58

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



18/10/2023 08:30:21    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 285.046,00

18/10/2023 08:32:05    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

285.045,00

18/10/2023 08:33:06    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 285.000,00

18/10/2023 08:33:39    LANCE    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 147) 284.900,00

18/10/2023 08:33:49    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

284.850,00

18/10/2023 08:33:56    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 284.895,00

18/10/2023 08:34:01    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 280.000,00

18/10/2023 08:34:09    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

279.900,00

18/10/2023 08:34:26    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 279.890,00

18/10/2023 08:34:35    LANCE    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 147) 279.000,00

18/10/2023 08:34:36    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

279.880,00

18/10/2023 08:34:43    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

278.990,00

18/10/2023 08:34:49    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 275.000,00

18/10/2023 08:35:01    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 274.995,00

18/10/2023 08:35:05    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

274.950,00

18/10/2023 08:35:23    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 274.000,00

18/10/2023 08:35:34    LANCE    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 147) 270.000,00

18/10/2023 08:35:34    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

273.950,00

18/10/2023 08:35:41    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

269.900,00

18/10/2023 08:35:52    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 269.890,00

18/10/2023 08:35:58    LANCE    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 147) 260.000,00

18/10/2023 08:36:06    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

259.950,00

18/10/2023 08:36:09    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 259.000,00

18/10/2023 08:36:17    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

258.850,00

18/10/2023 08:36:20    LANCE    C & M COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 133) 269.889,00

18/10/2023 08:36:25    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 258.000,00

18/10/2023 08:36:28    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 258.840,00

18/10/2023 08:36:32    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

257.000,00

18/10/2023 08:36:39    LANCE    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 147) 250.000,00

18/10/2023 08:36:42    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 257.995,00

18/10/2023 08:36:47    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

249.900,00

18/10/2023 08:36:48    LANCE    C & M COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 133) 256.999,00

18/10/2023 08:36:52    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 249.990,00

18/10/2023 08:36:52    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 249.000,00

18/10/2023 08:36:59    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

248.900,00

18/10/2023 08:37:01    LANCE    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 147) 240.000,00

18/10/2023 08:37:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, este é o momento de efetuarem seus lances!
18/10/2023 08:37:03    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 248.990,00

18/10/2023 08:37:06    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

239.900,00

18/10/2023 08:37:15    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 239.890,00

18/10/2023 08:37:20    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 239.000,00

18/10/2023 08:37:23    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

239.880,00

18/10/2023 08:37:32    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

238.900,00

3 de 6Gerado em: 18/10/2023 08:53:58

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



18/10/2023 08:37:33    LANCE    C & M COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 133) 239.879,00

18/10/2023 08:37:33    LANCE    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 147) 230.000,00

18/10/2023 08:37:42    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

229.900,00

18/10/2023 08:37:52    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 229.800,00

18/10/2023 08:37:53    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 228.500,00

18/10/2023 08:37:55    LANCE    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 147) 220.000,00

18/10/2023 08:38:07    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 219.900,00

18/10/2023 08:38:11    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 218.500,00

18/10/2023 08:38:12    LANCE    C & M COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 133) 229.799,00

18/10/2023 08:38:20    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 218.450,00

18/10/2023 08:38:26    LANCE    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 147) 218.000,00

18/10/2023 08:38:26    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

18/10/2023 08:38:33    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 217.900,00

18/10/2023 08:38:42    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

217.800,00

18/10/2023 08:38:48    LANCE    C & M COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 133) 217.799,00

18/10/2023 08:38:49    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 216.500,00

18/10/2023 08:38:50    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

217.750,00

18/10/2023 08:38:56    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

216.450,00

18/10/2023 08:39:12    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 216.440,00

18/10/2023 08:39:16    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 216.000,00

18/10/2023 08:39:22    LANCE    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 147) 210.000,00

18/10/2023 08:39:23    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

215.900,00

18/10/2023 08:39:28    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

209.900,00

18/10/2023 08:39:31    LANCE    C & M COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 133) 215.899,00

18/10/2023 08:39:36    LANCE    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 147) 200.000,00

18/10/2023 08:39:37    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 209.800,00

18/10/2023 08:39:52    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

199.500,00

18/10/2023 08:39:59    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 198.500,00

18/10/2023 08:40:00    LANCE    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 147) 198.000,00

18/10/2023 08:40:10    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

197.500,00

18/10/2023 08:40:20    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 197.450,00

18/10/2023 08:40:26    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

197.400,00

18/10/2023 08:40:32    LANCE    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 147) 197.000,00

18/10/2023 08:40:40    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 196.900,00

18/10/2023 08:40:47    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

196.500,00

18/10/2023 08:40:59    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 196.480,00

18/10/2023 08:41:02    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 195.000,00

18/10/2023 08:41:11    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

194.900,00

18/10/2023 08:41:15    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 194.990,00

18/10/2023 08:41:15    LANCE    NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 147) 194.000,00

18/10/2023 08:41:22    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

193.900,00

18/10/2023 08:41:23    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 193.000,00

18/10/2023 08:41:32    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

192.900,00

18/10/2023 08:41:37    LANCE    PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 192.000,00

4 de 6Gerado em: 18/10/2023 08:53:58

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



18/10/2023 08:41:42    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 190.000,00

18/10/2023 08:41:47    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

189.900,00

18/10/2023 08:41:59    LANCE    PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 189.000,00

18/10/2023 08:42:00    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 189.800,00

18/10/2023 08:42:05    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 188.500,00

18/10/2023 08:42:07    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

188.900,00

18/10/2023 08:42:11    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 188.450,00

18/10/2023 08:42:20    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

188.400,00

18/10/2023 08:42:30    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 188.380,00

18/10/2023 08:42:38    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 187.500,00

18/10/2023 08:42:38    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

188.300,00

18/10/2023 08:42:45    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

187.350,00

18/10/2023 08:42:58    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 187.340,00

18/10/2023 08:43:04    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

187.300,00

18/10/2023 08:43:06    LANCE    PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 187.000,00

18/10/2023 08:43:10    LANCE    C & M COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 133) 178.000,00

18/10/2023 08:43:12    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

186.500,00

18/10/2023 08:43:22    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

177.000,00

18/10/2023 08:43:24    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 177.500,00

18/10/2023 08:43:32    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 175.000,00

18/10/2023 08:43:35    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 176.990,00

18/10/2023 08:43:56    LANCE    SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI (PARTICIPANTE 016) 174.990,00

18/10/2023 08:44:06    LANCE    PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 174.000,00

18/10/2023 08:44:18    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 173.000,00

18/10/2023 08:45:15    LANCE    PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 172.500,00

18/10/2023 08:45:27    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 172.000,00

18/10/2023 08:45:49    LANCE    PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 171.500,00

18/10/2023 08:45:56    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 171.000,00

18/10/2023 08:46:03    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

170.900,00

18/10/2023 08:46:07    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 170.000,00

18/10/2023 08:46:27    LANCE    PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 169.000,00

18/10/2023 08:46:51    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 168.500,00

18/10/2023 08:46:58    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

168.450,00

18/10/2023 08:47:16    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 168.000,00

18/10/2023 08:47:25    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

167.900,00

18/10/2023 08:47:35    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 167.500,00

18/10/2023 08:47:41    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

167.400,00

18/10/2023 08:47:51    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 167.000,00

18/10/2023 08:47:57    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

166.900,00

18/10/2023 08:48:05    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 165.000,00

18/10/2023 08:48:11    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

164.900,00

18/10/2023 08:48:22    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 164.500,00

18/10/2023 08:48:28    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

164.400,00

18/10/2023 08:48:43    LANCE    ARAQUAPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 053) 164.000,00

5 de 6Gerado em: 18/10/2023 08:53:58

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



18/10/2023 08:48:49    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

163.900,00

18/10/2023 08:50:16    LANCE    PARQUINHO ARAUCARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 163.000,00

18/10/2023 08:50:22    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

162.900,00

18/10/2023 08:51:57    LANCE    C & M COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 133) 174.500,00

18/10/2023 08:53:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
18/10/2023 08:53:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
18/10/2023 08:53:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
18/10/2023 08:53:57    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIELA DE FREYN DREYER

6 de 6Gerado em: 18/10/2023 08:53:58

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR


